TECHNIK FÜRSICHERHEITUND UMWELT 13-1-1
 ME
SAFETY ANDENVIRONMENTALTECHNOLOGY
UL TR
ASC
HALL
SEN
SOR

Material MembraneT=PTFEMeßbereich4=0,3�4mNiveaumessung - UltraschallKontinuierlich
Prozeßanschluss PPG1½=GewindeG1½ADIN ISO 228
Typenschlüssel
6. Technische Daten
1401
01.08
9
Ultraschall-Füllstandssensor
NUK-4-T
Ein Meßsystem besteht aus:
- einem Ultraschall-Füllstandssensor NUK-4-T und einem Anzeigegerät AD/ADS-312/313 oder einer
Stromversorgung, kann aber auch direkt an eine SPS angeschaltet werden.
Meßbereich 0,3 m ... 4 m, bei Flüssigkeiten
Genauigkeit 0,5 % vom Meßbereichsendwert
Auflösung 2 mm
Versorgung
Betriebsspannung DC 10 ... 30 V
Restwelligkeit ± 10 % ss, Û
B
=33 V
Leistungsaufnahme P
L
1200 mW
Ausgang
Strom 4 ... 20 mA, R
L
500
Spannung 0 ... 10 V, R
L
1 k
Anzeigen
Betrieb LED grün
Störung LED rot, 2 Hz blinkend
Stromausgang 21 mA
Spannungsausgang 10,5 V
Umgebungsbedingungen
Temperatur -25 °C ... +70 °C (248 K ... 343 K)
Lagerung -40 °C ... +85 °C (233 K ... 358 K)
Prozeßbedingungen
Temperatur -25 °C ... +70 °C (248 K ... 343 K)
Druck atmosphärisch
Elektrischer Anschluß V15-Gerätestecker (M12x1)
Prozeßanschluß
NUK-4-T Verschraubung G1½A, Polypropylen
Membranoberfläche
NUK-4-T PTFE
Kalibrier- und Konfigurationsstecker
A1 Leerabgleich
E2/E3 Einlernen/Festzielausblendung
A2 Vollabgleich
T Betrieb
Gehäusematerial PBT
Schutzart nach DIN 40 050 IP 65
Einbau Einbaurichtung so wählen, daß Schallrichtung in rechtem Winkel zum Flüssig-
keitsspiegel ist.
£ W
W³
³
³
6.1  Datenblatt
1401
01.09
10
Inbetriebnahme
1 Umgebungsparameter einhalten
Temperatur
Druck
2 Montage
rechter Winkel zum Füllgut
Abstand zu Befüllstutzen, Streben, usw. einhalten
Blockdistanz beachten
Einbau in Dom
3 elektrischer Anschluß

4 ... 20 mA
0 ... 10 V
Type Number Key
•
•
•
•
•
•
•
•
•
active fixed target supressiontemperature compensation12 bit DA-convertercompact designplug connectionsimple calibrationfunction checkfail-safe-function when echomissingoutput signal4 ... 20 mA / 0 ... 10V
The ultrasonic sensor transmitsan ultrasonic pulse which is re-flected at the mediums surface.After the pulse returns to the sen-sor, the level is calculated by amicroprocessor.Source of interferences like weldseams, fixed target, etc are reli-ably supressed.Changes of the ultrasonic speedcaused by changing temperatu-res are compensated.
Ameasuring system consists outof:� an ultrasonic level sensorNUK-4-T and a displayor a 3-wire-transmitterrepeater unit, but can also be con-necteddirectly to a PLC
AD/ADS-312/313
NUK ElectricalConnectionV15Output4�20mA / 0�10 VHousing MaterialPBT
Material MembraneT=PTFEMeasuring Ranges4=0,3�4mUltrasonic Level SensorContinuous
Process Connection PPG1½=ThreadG1½ADIN ISO 228
6. Technical Data
1401
01.17
19
Ultrasonic Level Sensor
NUK-4-T
A measuring system consists out of:
- an ultrasonic level sensor NUK-4-T and a display AD/ADS-312/313 or a 3-wire-transmitter repeater unit,
but can also be connected directly to a PLC
Measuring ranges 0.3 m ... 4 m, with liquids
Accuracy 0.5 % from the full scale
Resolution 2 mm
Supply
Supply voltage DC 10 ... 30 V
Ripple wave ± 10 % ss, Û
B
=33 V
Power consumption P
L
1200 mW
Output
Current 4 ... 20 mA, R
L
500
Voltage 0 ... 10 V, R
L
1 k
Indicators
Operation LED green
Fault LED red, 2 Hz flashing
Current output 21 mA
Voltage output 10.5 V
Environmental conditions
Temperature -25 °C ... +70 °C (248 K ... 343 K)
Storage -40 °C ... +85 °C (233 K ... 358 K)
Process conditions
Temperature -25 °C ... +70 °C (248 K ... 343 K)
Pressure atmospheric
Electrical connection V15-plug (M12x1)
Process connection
NUK-4-T
Thread G1½A, Polypropylene
Membrane surface
NUK-4-T PTFE
Calibration and configuration plug
A1 Compensation "empty"
E2/E3 Teach-in / fixed target suppression
A2 Compensation "full"
T Operation
Housing material PBT
Protection class acc. to DIN 40 050 IP 55